代

平成 22 年 11 月 26 日

各  位

     会 社 名  株 式 会 社    千 趣 会

        代 表 者 名  代表取締役社長 行待 裕弘

           (コード番号 8165 東証・大証 第一部)

問 合 せ 先  専務取締役     田辺 道夫

                           ( ＴＥＬ  06－6881－3100 )

表取締役社長および役員の異動ならびに執行役員制度改定・組織変更に関するお知らせ

当社は、平成 22 年 11 月 26 日の取締役会において、平成 23 年 1 月 1 日付で代表取締役社長及び役

員の異動ならびに執行役員制度改定・組織変更について下記の通り決議いたしましたのでお知らせいたし

ます。

記

1．代表取締役の異動（平成 23 年 1 月 1 日付）

（1） 異動の理由

 当社はリーマン・ショック後の経済環境激変の中、事業の再構築と経営基盤強化を推進してまいりました。

これらの改革に一定の成果を得たことと、平成 23 年より新中期経営計画を開始することを機に、経営体制

の一層の強化および充実をはかるため経営体制の刷新を行い、新体制のもと、さらなる発展と企業価値の

増大を目指すものであります。

（2） 異動の内容

新  職 旧   職 氏    名

代表取締役会長 代表取締役社長 行待 裕弘

代表取締役社長 専務取締役 田辺 道夫

（3）新任代表取締役社長の略歴

氏名  田辺 道夫

出身地 香川県

生年月日 昭和 21 年 7 月 23 日

略歴  昭和 42 年 4 月 当社入社

   平成 9 年 6 月 当社取締役

    平成 13 年 3 月 当社取締役執行役員

   平成 17 年 3 月 当社常務取締役

    平成 20 年 3 月 当社専務取締役（現任）

平成 22 年 1 月 当社経営企画部、ベルメゾンネット推進室、総務本部、法務本部、

業務本部、マーケティング本部、制作本部、国際本部を担当（現任）

所有株式数   9,000 株

2．役員の異動（平成 23 年 1 月 1 日付）

新  職 旧   職 氏    名

専務取締役 常務取締役 澤本 荘八

常務取締役 取締役 朝田 郁

3．執行役員制度の改定

平成 13 年度より導入しております執行役員制度において、役付執行役員を廃止し執行役員に統一いた

します。

4．組織変更（平成 23 年 1 月 1 日付）

当社は、中核事業である通販事業において商品開発力を高めるため販売と商品開発機能を分離し、

開発機能を集約することにより再強化いたします。

同時に成長著しいインターネット販売市場に素早く対応するため販売機能をネットとカタログに分割す

ることにより市場適応力を高めます。以上によりネット事業においては、オリジナル商品開発力の強化と

純ネット売上の拡大およびネットのみ商品の品揃えの拡充、カタログ事業においては、媒体の再編・効率

的配布による収益の向上とマスメディアを活用した会員の拡大を目指してまいります。

（1） 変更の内容

ベルメゾン生活スタイル研究所

人事部

東京総務・広報部

経営企画部

育児事業開発部

海外事業開発部

マンスリー事業運営部

カタログ制作部

カタログ企画部

企画本部

マンスリー事業本部

カタログ事業本部

ファブリック開発部

商品開発統括部

インナーウエア・FG開発部

商品開発本部

創造研究開発室

雑貨開発部

生活企画部

総務本部

経営企画本部

業務本部

ファニチャー開発部

ベルメゾン事業運営部

情報システム部

ギフト事業部

アウターウエア開発部

総務・ＩＲ広報部

EC事業開発部

事業開発本部 法人事業部

EC事業企画部

カタログ事業企画部

EC商品開発部

ECマーケティング部

会長

監査部

EC事業本部取締役会
社長

業務企画部

印刷・資材部

物流企画部

経理部

法務・審査部

1． 人事異動について

 新    職  旧    職  継続職  氏  名

執行役員

管理部門・東京本社担当

事業部門担当 専務取締役 田川 喜一

専務取締役

執行役員

ベルメゾン事業部門担当

常務取締役

東京本社担当

 澤本 荘八

常務取締役

執行役員

マンスリー事業・企画部門担当

取締役

常務執行役員

マンスリー事業本部長

マンスリー事業本部

事業運営部長

企画本部

ベルメゾン生活スタイル研究所長

企画本部長 朝田 郁

執行役員

ＥＣ事業本部長

常務執行役員

ファッション事業本部長

マーケティング本部長

ファッション事業本部

事業推進部長

ファッション事業本部

スタイルファッション開発部長

取締役 峯岡 繁充

事業開発本部長 東京事業本部長 取締役

執行役員

星野 裕幸

社長付 育児事業本部長 執行役員

中林 義博

マンスリー事業本部長

マンスリー事業本部

マンスリー事業運営部長

ギフト＆グルメ事業本部長

ギフト＆グルメ事業本部

グルメ開発部長

執行役員 前田 政則

事業開発本部副本部長

事業開発本部ギフト事業部長

総務本部東京総務・広報部長

東京事業本部副本部長

東京事業本部事業開発部長

東京総務・広報部長

執行役員 菅原 正敏

新    職 旧    職 継続職 氏  名

商品開発本部副本部長

商品開発本部海外事業開発部長

国際本部長

ファッション事業本部副本部長

国際本部国際部長

執行役員 井上 紳二郎

経営企画本部長

経営企画本部人事部長

業務本部長 執行役員 内藤 剛志

社長付 法務本部長

法務本部監査部長

執行役員 山本 誠

商品開発本部長 ライフスタイル事業本部長

ライフスタイル事業本部

ファブリック開発部長

ライフスタイル事業本部

ファニチャー開発部長

執行役員 杉浦 恒一

カタログ事業本部長 ライフスタイル事業本部副本部長

ライフスタイル事業本部

事業企画部長

執行役員 桝谷 一寿

EC 事業本部副本部長

EC 事業本部 EC 事業企画部長

ベルメゾンネット推進室長 執行役員 梶原 健司

執行役員

業務本部長

総務本部人事部長  北原 義春

執行役員

カタログ事業本部副本部長

カタログ事業本部

カタログ企画部長

育児事業本部育児開発部長  稲田 佳央

事業開発本部法人事業部長 東京事業本部法人事業部長

 高橋 俊哉

千趣会コールセンター出向 法務本部品質保証部長

 佐藤 寛

カタログ事業本部

カタログ制作部長

制作本部制作企画部長  白銀 英人

新    職 旧    職 継続職 氏  名

事業開発本部ＥＣ事業開発部長 東京事業本部ＥＣ事業開発部長

 中山 茂

ベルメゾン事業運営部長 マーケティング本部

マーケティング部長

 石田 晃一

経営企画本部経営企画部長 経営企画部長

 栗田 尚明

商品開発本部商品開発統括部長 マーケティング本部

デジタルメディア部長

マーケティング本部営業部長

 岡田 正幸

商品開発本部

アウターウエア開発部長

ファッション事業本部

ライフファッション開発部長

 川楠 拓二

商品開発本部

ファブリック開発部長

ギフト＆グルメ事業本部

ギフト開発部長

 渡真利 千恵

商品開発本部

育児事業開発部長

育児事業本部育児開発部次長  桑原 東吾

発令日 平成 23 年 1 月 1 日予定

以  上